

Ejendomsselskabet Erik Dalsgaard Sørensen ApS

Egebjergvej 129, 8220 Brabrand

CVR-nr. 52 26 34 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2020.

Erik Dalsgaard
Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 29442789
redmark.dk

A member of
mgiworldwide 



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Erik Dalsgaard Sørensen ApS
Egebjergvej 129
8220 Brabrand

CVR-nr.: 52 26 34 17
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Erik Dalsgaard

Revision Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Bankforbindelse Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C

Modervirksomhed Bjerget Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 805 t.kr. mod 696 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 882 t.kr. mod 396 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	805.447	696.268
Værdiregulering af investeringsejendomme	668.002	281.336
1 Personaleomkostninger	-48.151	-85.530
Resultat før finansielle poster	1.425.298	892.074
Andre finansielle indtægter	0	118.016
2 Øvrige finansielle omkostninger	-286.072	-501.868
Resultat før skat	1.139.226	508.222
3 Skat af årets resultat	-256.751	-112.417
Årets resultat	882.475	395.805
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	18.000.000
Overføres til overført resultat	882.475	0
Disponeret fra overført resultat	0	-17.604.195
Disponeret i alt	882.475	395.805

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>22.300.000</u>	<u>21.200.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.300.000</u>	<u>21.200.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.300.000</u>	<u>21.200.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	5.456
	Andre tilgodehavender	<u>14.532</u>	<u>21.807</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.532</u>	<u>27.263</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.807</u>	<u>36.281</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.339</u>	<u>63.544</u>
	Aktiver i alt	<u>22.329.339</u>	<u>21.263.544</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2019	2018
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Overført resultat	3.821.786	2.939.311
	Egenkapital i alt	4.821.786	3.939.311
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.639.386	3.476.905
	Hensatte forpligtelser i alt	3.639.386	3.476.905
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	4.731.065	4.824.829
	Deposita	416.863	372.423
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.447.242	8.453.778
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.595.170	13.651.030
	Kortfristet del af langfristet gæld	128.000	124.800
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.463	5.913
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.875	15.875
	Selskabsskat	66.270	0
	Anden gæld	53.389	49.710
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	272.997	196.298
	Gældsforpligtelser i alt	13.868.167	13.847.328
	Passiver i alt	22.329.339	21.263.544
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>48.151</u>	<u>85.530</u>
	<u>48.151</u>	<u>85.530</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	125.727	149.261
Andre finansielle omkostninger	<u>160.345</u>	<u>352.607</u>
	<u>286.072</u>	<u>501.868</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	94.270	35.156
Årets regulering af udskudt skat	162.481	77.277
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-16</u>
	<u>256.751</u>	<u>112.417</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	4.342.532	3.723.868
Tilgang i årets løb	<u>431.998</u>	<u>618.664</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>4.774.530</u>	<u>4.342.532</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	16.857.468	16.576.132
Årets regulering til dagsværdi	<u>668.002</u>	<u>281.336</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>17.525.470</u>	<u>16.857.468</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>22.300.000</u>	<u>21.200.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,00
Laveste afkastprocent	3,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.939.311	20.543.506
Årets overførte overskud eller underskud	882.475	-17.604.195
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	18.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-18.000.000
	<u>3.821.786</u>	<u>2.939.311</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.859.065	4.949.629
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-128.000</u>	<u>-124.800</u>
	<u>4.731.065</u>	<u>4.824.829</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.200.000</u>	<u>4.320.000</u>

Noter

31/12 2019

31/12 2018

8. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.954 t.kr. (restværdi), er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 22.300 t.kr.

9. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjerget Holding ApS, CVR-nr. 39389304 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
